АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.07.2025                                   город Котовск                                         № 866

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта
капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение
на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений
в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с
продлением срока действия такого разрешения)», утвержденный
постановлением администрации города Котовска Тамбовской области от
03.03.2025 № 223 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на
строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение
изменений в разрешение на строительство объекта капитального
строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта
капитального строительства в связи с продлением срока действия такого
разрешения)»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в
целях приведения муниципального нормативного правового акта в
соответствие с действующим законодательством, администрация города

Котовска Тамбовской области постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта
капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение
на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений
в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с
продлением срока действия такого разрешения)», утвержденный
постановлением администрации города Котовска Тамбовской области от
03.03.2025 № 223 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на
строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение
изменений в разрешение на строительство объекта капитального
строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта
капитального строительства в связи с продлением срока действия такого
разрешения)», следующие изменения:

2

подраздел 2.9 изложить в следующей редакции:
«2.9. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявителем

запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении
результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения
заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные

услуги, или МФЦ

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявителем
запроса о предоставлении муниципальной услуги непосредственно в
Администрацию, МФЦ составляет 15 минут.

Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата
предоставления муниципальной услуги непосредственно в Администрации,

МФЦ составляет 15 минут.»;

пункт 10 подпункта 3.3.3.1 признать утратившим силу;
в подпункте 3.3.3.2:

в пункте 2 слова «в случае, предусмотренном частью 1.1» заменить
словами «в случаях, предусмотренных частями 1.1 и 1.2»;

в пункте 13 после слов «решение о комплексном развитии территории»
дополнить словами «или заключен такой договор»;

в пункте 14 после слов «без заключения договора» дополнить словами
«о комплексном развитии территории»;

абзац третий подпункта 3.3.3.4 пункта 3.3.3 изложить в следующей
редакции:

«посредством предъявления паспорта гражданина Российской
Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в
соответствии с законодательством Российской Федерации или с
использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9,
10 и 14 Федерального закона от 29.12.2022 № 572-ФЗ «Об осуществлении
идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием
биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими
силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»
(при наличии технической возможности);»;

в подпункте 3.3.4.3:
в абзаце пятом после слов «решение о комплексном развитии

территории» дополнить словами «или заключен такой договор»;
в абзаце шестом после слов «без заключения договора» дополнить

словами «о комплексном развитии территории»;
подпункт 3.3.5 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) несоответствие проектной документации очередности

планируемого развития территории, предусмотренной проектом планировки
территории (в случае, предусмотренном частью 11.1-1 статьи 51
Градостроительного кодекса Российской Федерации)»;

пункт 10 подпункта 3.4.3.1 признать утратившим силу;
в подпункте  3.4.3.2:

3

в пункте 2 слова «в случае, предусмотренном частью 1.1» заменить
словами «в случаях, предусмотренных частями 1.1 и 1.2»;

в пункте 13 после слов «решение о комплексном развитии территории»
дополнить словами «или заключен такой договор»;

в пункте 14 после слов «без заключения договора» дополнить словами
«о комплексном развитии территории»;

абзац третий подпункта 3.4.3.4 пункта 3.4.3 изложить в следующей
редакции:

«посредством предъявления паспорта гражданина Российской
Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в
соответствии с законодательством Российской Федерации или с
использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9,
10 и 14 Федерального закона от 29.12.2022 № 572-ФЗ «Об осуществлении
идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием
биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими
силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»
(при наличии технической возможности);»;

в подпункте 3.4.4.3:
в абзаце пятом после слов «решение о комплексном развитии

территории» дополнить словами «или заключен такой договор»;
в абзаце шестом после слов «без заключения договора» дополнить

словами «о комплексном развитии территории»;
абзац третий подпункта 3.5.3.4 пункта 3.5.3 изложить в следующей

редакции:
«посредством предъявления паспорта гражданина Российской

Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в
соответствии с законодательством Российской Федерации или с
использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9,
10 и 14 Федерального закона от 29.12.2022 № 572-ФЗ «Об осуществлении
идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием
биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими
силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»
(при наличии технической возможности);»;

в абзаце третьем подпункта 3.5.4.1 слова «государственного земельного
надзора» заменить словами «федерального государственного земельного
контроля (надзора) (далее - государственный земельный надзор)»;

в абзаце третьем пункта 3.5.5 слова «государственного земельного
надзора, государственного строительного надзора» заменить словами
«государственного строительного надзора, государственного земельного
надзора или муниципального земельного контроля»;

абзац третий подпункта 3.6.3.4 пункта 3.6.3 изложить в следующей
редакции:

4

«посредством предъявления паспорта гражданина Российской
Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в
соответствии с законодательством Российской Федерации или с
использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9,
10 и 14 Федерального закона от 29.12.2022 № 572-ФЗ «Об осуществлении
идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием
биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими
силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»
(при наличии технической возможности);»;

абзац третий подпункта 3.7.3.4 пункта 3.7.3 изложить в следующей
редакции:

«посредством предъявления паспорта гражданина Российской
Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в
соответствии с законодательством Российской Федерации или с
использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9,
10 и 14 Федерального закона от 29.12.2022 № 572-ФЗ «Об осуществлении
идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием
биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими
силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»
(при наличии технической возможности);»;

абзац третий подпункта 3.8.3.4 пункта 3.8.3 изложить в следующей
редакции:

«посредством предъявления паспорта гражданина Российской
Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в
соответствии с законодательством Российской Федерации или с
использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9,
10 и 14 Федерального закона от 29.12.2022 № 572-ФЗ «Об осуществлении
идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием
биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими
силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»
(при наличии технической возможности);»;

в приложении № 2 пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Условный номер земельного участка (земельных участков) на

утвержденной схеме расположения земельного участка или земельных
участков на кадастровом плане территории:_____________________________
_____________________________________________________________________________
(в случаях, указанных в ч. 7.3 ст. 51 Градостроительного кодекса РФ и ч. 1.1, 1.2  ст. 57.3 Градостроительного кодекса РФ, если преду-

сматривается  образование двух и более земельных участков (сведения не являются обязательными при выдаче разрешения на строи-

тельство (реконструкцию) линейного объекта)»

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города
Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление

5

для опубликования в сетевом издании «Про Котовск» (PROKOTOVSK.RU) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской
области Л.В. Хлусову.

Глава города Котовска

Тамбовской области                                                               А.М. Плахотников